
UCHWAŁA NR XLI/274/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego 
na lata 2022-2030 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz.528) oraz art. 226 ust. 1, 3 i 4 oraz 230 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270 i z 2022 r. poz. 655) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/248/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-2027, zmienionej 
uchwałą Nr XXXVI/253/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-2027, uchwałą Nr XXXVII/256/2022 
Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tureckiego na lata 2022-2027 oraz uchwałą Nr XXXVIII/261/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
28 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-
2027, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 do uchwały obejmujący dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 
budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu budżetu, przychody i rozchody, kwotę 
długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 do uchwały obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia finansowe otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr XLI/ 274/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 czerwca 2022 
 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego  

na lata 2022-2030 
 

 

Wprowadza się zmiany do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na 

lata 2022-2030: 

 
I. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych 

budżetowych WPF w planie 2022 roku dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 3.641.079,63 zł, w tym:  

a) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 2.407.414,64 zł, w tym: 

  z subwencji ogólnej (wiersz 1.1.3) zwiększa się o 1.198.917,00 zł, 

  dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (wiersz 1.1.4) 

zwiększa się o 459.805,55 zł, 

  pozostałe dochody bieżące (wiersz 1.1.5) zwiększa się o 748.692,09 zł. 

b) dochody majątkowe (wiersz 1.2) zwiększa się o 1.233.664,99 zł, w tym: 

- dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje (wiersz 1.2.2) 

zwiększa się o 1.233.664,99 zł. 

 

2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 3.773.644,21 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące (wiersz 2.1) zwiększa się o 2.353.943,54 zł, z tego wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane (wiersz 2.1.1) zwiększa się o 1.045.116,35 zł, 

b) wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 1.419.700,67 zł, w tym zwiększa się 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (wiersz 2.2.1) o kwotę 1.419.700,67 zł, w tym wydatki o 

charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (wiersz 2.2.1.1) zwiększa się o 

22.597,67 zł. 

3. Wynik budżetu (wiersz 3) przyjmuje wartość -23.730.256,17 zł. 

4. Przychody budżetu (wiersz 4) zwiększa się o 132.564,58 zł z tego: 

a) nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych (wiersz 4.2) zwiększa się o 5.199.154,08 zł do kwoty 

19.230.256,17 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 1



b) wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (wiersz 4.3) zmniejsza się o 

5.066.589,50 do kwoty 2.500.000,00 zł, 

5. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (wiersz 7.1) przyjmuje wartość   

– 4.364.003,52 zł.  

6. Różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi (wiersz 

7.2) zwiększa się o 186.035,68 zł. 

7. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) zwiększa 

się o 175.266,00 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się o 175.266,00 zł. 

II. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych 

budżetowych WPF w planie 2023 roku dokonuje się następujących zmian: 

 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 260.172,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 260.172,00 zł, w tym: 

  dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (wiersz 1.1.4) 

zwiększa się o 260.172,00 zł, 

2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 260.172,00 zł, w tym: 

c) wydatki bieżące (wiersz 2.1) zwiększa się o 260.172,00 zł, z tego wydatki na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane (wiersz 2.1.1) zwiększa się o 260.172,00 zł, 

3. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) zwiększa się 

o 260.172,00 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się o 260.172,00 zł. 

 

III. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych 

budżetowych WPF w prognozie na lata od 2024 do 2026 roku dokonuje się następujących 

zmian: 

 

Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 289.080,00 zł, w tym:  

b) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 289.080,00 zł, w tym: 

  dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (wiersz 1.1.4) 

zwiększa się o 289.080,00 zł, 

4. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 289.080,00 zł, w tym: 

d) wydatki bieżące (wiersz 2.1) zwiększa się o 289.080,00 zł, z tego wydatki na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane (wiersz 2.1.1) zwiększa się o 289.080,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 2



5. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) zwiększa się 

o 289.080,00 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się o 289.080,00 zł. 

 

IV. W załączniku Nr 2 do uchwały obejmującym wykaz wieloletnich przedsięwzięć do WPF 

dokonuje się następujących zmian: 

 

1.   Zwiększa się kwotę wydatków na przedsięwzięcia ogółem, łączne nakłady (wiersz 1) o    kwotę 

1.302.678,00 zł, w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.302.678,00 zł (wiersz 1a). 

Limit wydatków na rok 2022 zwiększa się o kwotę 175.266,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 175.266,00 zł (wiersz 1.a); 

Limit wydatków na rok 2023 zwiększa się o kwotę 260.172,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 260.172,00 zł (wiersz 1.a); 

Limit wydatków na rok 2024 zwiększa się o kwotę 289.080,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 289.080,00 zł (wiersz 1.a); 

Limit wydatków na rok 2025 zwiększa się o kwotę 289.080,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 289.080,00 zł (wiersz 1.a); 

Limit wydatków na rok 2026 zwiększa się o kwotę 289.080,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 289.080,00 zł (wiersz 1.a); 

 

2. W poz. wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2) 

(wiersz 1.3), z tego w ramach wydatków bieżących (wiersz 1.3.1): 

 

a) w zadaniu. pn. „Dotacja na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy” (wiersz 

1.3.1.12) realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Turku, zwiększa się łączne nakłady o 

36.666,00 zł. Zwiększa się limit wydatków w 2022 roku i limit zobowiązań o kwotę 36.666,00 

zł. 

 

b)  dodaje się zadanie pn. „Program kompleksowego wsparcia rodzin - Za życiem” realizowane 

przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Turku, z okresem realizacji na lata 2022 – 

2026. Ustala się łączne nakłady na kwotę 1.266.012,00 zł oraz limit wydatków w 2022 roku na 

kwotę 138.600,00 zł, w 2023 roku na kwotę 260.172,00 zł, w 2024 roku na kwotę 289.080,00 

zł, w 2025 roku na kwotę 289.080,00 zł, w 2026 roku na kwotę 289.080,00 zł. Ustala się limit 

zobowiązań na kwotę 1.266.012,00 zł. 

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” obejmuje swoimi działaniami 

rzeczywistą i pełną pomoc w celu integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz 

wsparcie ich rodzin. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78167636-EAB8-4E78-8C71-07724A9BA671. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



